
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/09-01/67 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-09-02 
Pazin, 29. travnja 2009. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pore č na  
      sklapanje Ugovora o kreditu sa Istarskom kred itnom bankom Umag d.d.  
 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja,  
4.Prijedlog Ugovora.  
 
 
 
 

 



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06) i članka 16. točke 16. Statuta 
Lučke uprave Poreč, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
....................2009. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na sklapanje Ugovora o kreditu sa  
     Istarskom kreditnom bankom Umag d.d.  
 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč, Poreč 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i 
članak 16. točka 16. Statuta Lučke uprave Poreč kojim je propisano da Upravno vijeće 
samostalno odlučuje o vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora na radove do 
500.000,00kn bez poreza na dodanu vrijednost, a iznad tog iznosa uz suglasnost 
Županijskog Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Poreč na sklapanje Ugovora o kreditu sa Istarskom kreditnom bankom Umag d.d.  
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijskog plana za 
2009.godinu, Upravno vijeće Lučke uprave Poreč pristupilo je objavi javnog nadmetanja u 
otvorenom postupku javne nabave za nabavu novčanog kredita u iznosu od 1.400.000,00 
kn za troškove radova na prostornom ureñenju spoja šetališta i gata ispred horela Riviera 
– I faza. 
 Javna nabava objavljena je u elektroničkom oglasniku javne nabave „Narodnih 
novina“ pod brojem N-02-V-108008-160209 dana 24. ožujka 2009. g. 
  
 U roku su zaprimljene ukupno tri ponude i to: 
 1. Istarska kreditna banka Umag d.d., E. Miloša 1, Umag; 
 2. Hypo-Alpe-Adria-Bank d.d. Zagreb, Podružnica Poreč, Vukovarska 19, Poreč; i 
 3. Privredna Banka Zagreb d.d., Podružnica Pula, Šijanska cesta 1, Pula. 
  
 Na temelju provedenog javnog nadmetanja i zaključka Povjerenstva o pregledu, 
ocjeni i usporedbi pristiglih ponuda, Upravno vijeće Lučke uprave Poreč donijelo je odluku 
o odabiru Istarske kreditne banke Umag kao najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu kredita. 
 Rok vraćanja kredita je 5 godina a otplaćivati će se u tromjesečnim ratama.  
 Sredstva iz kredita namjenjena su za podmirenje dijela troškova za radove na 
prostornom ureñenju spoja šetališta i gata ispred horela Riviera – I faza.  
 Ukupna sredstva za navedenu investiciju od 3.448.696,00 kn sa PDV-om 
osigurana su Financijskim planom Lučke uprave Poreč za 2009. godinu i to iz Proračuna 
županije 250.000,00 kn (pozicija 227 - Ulaganja u infrastrukturu Lučka uprava Poreč) iz 
izvora kredita banke 1.400.000,00 kn te ostatak iz vlastitih sredstava Lučke uprave Poreč 
u iznosu od 1.772.860,40 kn. 
 Za navedene radove, Lučka uprava Poreč dobila je suglasnost Poglavarstva 
Istarske županije 26. ožujka 2009. godine. 
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na sklapanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  
 

 
 
 
 



 



 



 



 



 


